damnum et praedictum, animarum suarum, propter censurarum contra tales promulgatarum incursus, damnationem; nostrum et dictae Sedis contemptum, malumque exemplum et scandalum plurimorum.

§ 2. Quare nos volentes pro nostra et Camerae Sedisque Apostolicae ac dohaneriorum indemnitati, et animarum praefatorum saluti desuper opportune providere, motu proprio et ex certa nostra scientia, tenore praesentium, quas perpetuo valituras decernimus, vobis et vestrum cuilibet nobis et dictae Romanae Ecclesiae mediate vel immediate subiectis, etiamsi vestrum aliquis archiepiscopali, episcopali, abbatiali vel alia quacumque ecclesiastica, ac etiam marchionali, principatus, ducali vel alia mundana dignitate praefulgeat, sub suspensionis a divinis, excommunicationis et interdicti censuris ecclesiasticis, ac etiam privationis feudorum, privilegiorum, indultorum, officiorum, beneficiorum, iurium et actionum quorumcumque a Sede Apostolica, quacumque de causa, etiam onerosa, etiam dispositive exprimenda, sub quibusvis verborum formis concessorum, necnon confiscationis et amissionis quorumcumque honorum mobiliium et immobilium quomodolibet obtentorum et possessorum, ac etiam quinque millium ducatorum auri per quamlibet communitatem aut universitatem seu in temporalibus dominum, et mille ducatorum similium per quamlibet particularem personam contrafacientem, ac aliis per diversas nostras et praedecessorum nostrorum Romanorum Pontificum constitutiones et literas, quas in suo robore permanere decernimus, et, quatenus opus sit, innovamus, expressis et promulgatis, eo ipso incurrendis et irremissibiliter exigendis respective poenis, districte praecipiendo mandamus.

Poenas temporales et spirituales in eos infligit, qui salis R. C. venditionem, asportationem etc. quoquo modo impediunt, si subditi sint Sedis Apostolicae;

<sup>1</sup> Ex Regest. in Archiv. Vatic.

Non subditos, per quorum terras sal R. C. deportari contingat, hortatur ut opem ferant ad transportationem et pretium exigendum;

§ 3. Nobis vero non subditos paterne requirimus quod sal nostrum per loca nobis aut vobis subiecta, sine aliqua datii, gabellae vel alterius oneris solutione, ut consuetum est, et sine aliquo impedimento, conduci et transportari, illiusque dohanerios, ministros et portatores libere negotiari, conversari ac morari sinatis et permittatis. Et si a dohaneriis vel eorum ministris et portatoribus praefatis vel eorum aliquo requisiti fueritis, eis statim de fidis comitibus et fideli scorta per totum territorium vestrum provideatis, et nihilominus territoria vestra, sub dictis damnorumque et interesse poenis, assecuretis: et si quam huiusmodi salis quantitatem aut pecuniarum summas a negotio salis dependentes interceptis, aut in territoriis vestris intercipi seu occupari contigit vel continget, de propriis vestris facultatibus, quoties id contigerit, reservatis tamen vobis contra interceptores et occupatores huiusmodi iure et actione, eisdem dohaneriis vel eorum ministris eas, una cum expensis factis, poenis pecuniariis propterea incursis et interesse forsan passo, eisdem, sine aliqua mora vel tergiversatione, integre restituatis et satisfaciatis, aut restitui et satisfieri faciatis cum effectu; et sal, quod a salariis nostris accipere consuevistis et debetis, ab eisdem nostris salariis, tam pro tempore decurso quam in futurum, et non ab aliis omnino capiatis; ac pretium et pecuniarum summas, quod pro sale vobis respective deputato, etiam non accepto, tam de praeterito statim quam de futuro, suis temporibusolvere debetis, dohaneriis seu eorum ministris praefatis cum effectu persolvatis.